



Landsorganisasjonen i Norge

Utenriksminister Jonas Gahr Støre
Det Kgl. Utenriksdepartement
P.O. Box 8114 Dep
0030 OSLO

07/00417-001 001575/07 NM

Oslo, 06.02.2007

Deres ref.

Vår sak

Sted/Dato

SITUASJONEN I VEST-SAHARA.

Landorganisasjonen i Norge ser med bekymring på utviklingen i Vest-Sahara.

Etter 16 års krig bidro FN i 1991 til våpenhvile mellom Marokko og motstandsbevegelsen Polisario. Som en del av avtalen skulle lokalbefolkningen få avgjøre sitt lands fremtid gjennom folkeavstemning. Marokko har med sterk støtte fra Frankrike systematisk nektet å følge fredsavtalen som ble inngått. Fram til i dag har FN mislykkes i sitt løfte i å holde en folkeavstemning om uavhengighet for Vest-Sahara. Store deler av den saharawiske lokalbefolkningen bor fremdeles under vanskelige kår i flyktningeleirer i Algerie.

LO er spesielt bekymret for situasjonen for de som mer eller mindre bor i husarrest i de okkuperte delene av Vest-Sahara hvor menneskerettighetsbrudd skjer daglig. Menneskerettighetsaktivister blir fengslet og trakassert og det foregår omfattende brudd på organisasjons- og ytringsfriheten. Det er også bekymringsfullt at det er vanskelig for journalister eller menneskerettighetsaktivister å komme inn i området. Det er bekymringsfullt at utenlandske selskaper investerer i området.


Landsorganisasjonen ber Utenriksministeren om å bidra til å løfte denne "glemte" konflikten fram i lyset gjennom å ta saken opp i relevante fora samt øve press mot Marokko og Frankrike, slik at en folkeavstemning om Vest-Saharas framtid kan bli gjennomført. Videre må Marokko respektere menneskerettighetene og sørge for at samvittighetsfanger blir satt fri. Norge bør også vurdere å bidra til et forbud mot økonomisk samkvem med næringslivsinteresser i det okkuperte området. Utenriksdepartementet bør vurdere å øke det humanitære hjelpearbeidet for flyktingene i Algerie.

Vi ser fram til Deres snarlige svar.

Med vennlig hilsen
LANDSORGANISASJONEN I NORGE


Ellen Steinsrud

1. Sekretær


Karin Beate Theodorsen
Fung. Internasjonal Sekretær